
2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Likwidacja barier w komunikowaniu się
Zarządzenie Nr 11 /2024

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

z dnia 08.03.2024 roku

w sprawie zasad dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier
w komunikowaniu się

na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U.2024.44) oraz § 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z
dnia  25  czerwca  2002  r.  w  sprawie  określenia  rodzajów  zadań  powiatu,  które  mogą  być  finansowane  ze  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (j.t. Dz.U.2015.926 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

Przyznanie dofinansowania uzależnione będzie od oceny wniosku dokonanej zgodnie z indywidualną kartą oceny1.
merytorycznej  do  wniosku  o  dofinansowanie  ze  środków  PFRON  likwidacji  barier  w  komunikowaniu  się,  której
wzór stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

Ocena wniosku oparta jest na systemie punktowym, zgodnie z indywidualną kartą oceny wniosku.2.
W pozycjach stopień i  przyczyna niepełnosprawności  punkty przyznawane są według kryterium najbardziej
korzystnego dla Wnioskodawcy, natomiast w pozycji zaświadczenie lekarskie punkty mogą się sumować.

W  pierwszej  kolejności  dofinansowanie  będzie  przyznane  osobom  z  niepełnosprawnością,  których  wnioski3.
uzyskają największą liczbę punktów. W przypadku Wnioskodawców, których wnioski uzyskały identyczną liczbę
punktów, decyduje data wpływu kompletnego wniosku.

Posiedzenie komisji  ds.  opiniowania wniosków o dofinansowanie likwidacji  barier w komunikowaniu się odbywa4.
się raz w miesiącu. Komisja ocenia kompletne wnioski złożone do końca poprzedniego miesiąca.



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

§ 2

Wnioski  będą  oceniane  do  momentu  wyczerpania  środków  finansowych  przeznaczonych  na  likwidację  barier  w
komunikowaniu  się  w  danym  roku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zarządzenie w wersji WODR:

Zarządzenie

Załącznik do Zarządzenia w wersji WORD:

Załącznik do Zarządzenia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Opieka Wytchnieniowa w roku 2024
Program Ministerstwa  Rodziny  i  Polityki  Społecznej   „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego  –  edycja  2024,  który  jest  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z  Funduszu
Solidarnościowego.

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Zarzadzenie.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/zalacznik-do-zarzadzenia.docx


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Powiat Krakowski przystąpił do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek
Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2024,  który  jest  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z  Funduszu
Solidarnościowego.

W roku  2024  dofinansowanie   wynosi:  1 829 880,00 zł,  w  tym:  w  ramach  opieki  dziennej  –  244 800,00 zł,   w  ramach
opieki całodobowej – 1 585,080 zł. Całkowita wartość zadania wynosi: 1 829 880,00 zł.

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy
w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie  o niepełnosprawności lub

osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62
ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44) – poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w
formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem
opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Dzięki  temu  wsparciu,  osoby  zaangażowane  na  co  dzień  w  sprawowanie  opieki  nad  osobą  z  niepełnosprawnością
dysponować  będą  czasem,  który  będą  mogli  przeznaczyć  na  odpoczynek  i  regenerację,  jak  również  na  załatwienie
niezbędnych spraw życiowych. Usługi  opieki  wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

osoby z  niepełnosprawnością  w sytuacji,  gdy członkowie rodzin  lub opiekunowie z  różnych powodów nie  będą mogli
wykonywać swoich obowiązków.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku  zamieszkiwania  członka  rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

Aktywność zawodowa, nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna z możliwości uzyskania usługi opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej, mogą być świadczone, przez osoby niebędące członkami rodziny osoby z niepełnosprawnością,
opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością,
które:

posiadają  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  zawodzie:  asystent  osoby  niepełnosprawnej,
pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy,
fizjoterapeuta lub

posiadają co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu

bezpośredniej  pomocy  osobom  z  niepełnosprawnościami,  np.  doświadczenie  zawodowe,  doświadczenie  w  udzielaniu
wsparcia osobom z niepełnosprawnościami

w formie wolontariatu, lub

zostaną wskazane przez uczestnika Programu w Karcie zgłoszenia do Programu

Posiadanie  doświadczenia,  może zostać  udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu,  który  zlecał  udzielanie
bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami.

Usługa opieki  wytchnieniowej nie może być  świadczona przez członków rodziny (na potrzeby realizacji   Programu za
członków rodziny uznać należy wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, macochę, ojczyma oraz osobę
pozostającą we wspólnym pożyciu,  a także osobę pozostająca w stosunku przysposobienia z uczestnikiem Programu),
opiekunów prawnych lub osoby faktycznie zamieszkującej razem z uczestnikiem Programu.

Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności za korzystanie z usług opieki wytchnieniowej.

W  roku  2024  usługą  opieki  wytchnieniowej  w  formie  pobytu  dziennego  w  miejscu  zamieszkania  osoby
niepełnosprawnej planuje się objąć 20 osoby niepełnosprawne, w tym: 10 osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem
niepełnosprawności oraz 10 dzieci niepełnosprawnych.



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Usługą opieki  wytchnieniowej  w formie pobytu całodobowego planuje się objąć członków rodzin lub opiekunów 185 
osób niepełnosprawnych. Usługa stacjonarna, świadczona w formie pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Batowicach,
przysługujący limit  w danym roku kalendarzowym to 14 dni.  Informacje nt.  programu w formie pobytu całodobowego
dostępne są na stronie internetowej Domu Pomocy Społecznej w Batowicach www.dpsbatowice.pl

Treść informacji w wersji WORD:

Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024Pobierz

Plakat-OWPobierz

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Aktywny Samorząd w roku 2024
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że już 1 marca zostały uruchomione nabory na dofinansowanie
w ramach programu „Aktywny Samorząd” – edycja 2024 (informacje dotyczące programu w zakładce Aktywny Samorząd).

Nabór trwa w terminach:

Moduł I od 01.03.2024 r. do 31.08.2024 r.

Moduł II

http://www.dpsbatowice.pl
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Opieka-Wytchnieniowa-w-roku-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Plakat-OW.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/03/Plakat-OW.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

– dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2023/2024 (semestr letni) od 01.03.2024 r. do 31.03.2024 r.

– dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2024/2025 (semestr zimowy) od 01.09.2024 r. do 10.10.2024 r.

Uwaga, od bieżącego roku w ramach Modułu II czekamy także na wnioski osób z lekkim stopniem niepełnosprawności!

Wniosek o dofinansowanie można złożyć poprzez System Obsługi Wsparcia (SOW). To przygotowana przez PFRON platforma
dostępna pod adresem internetowym https://sow.pfron.org.pl umożliwiająca kompleksowe załatwienie sprawy zarówno przez
osoby z niepełnosprawnościami jak i realizatorów programu.

Dodatkowe informacje znajdują się pod niniejszym linkiem:

Aktywny Samorząd

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Zamknięcie  naboru  –  Asystent  Osobisty  Osoby  z
Niepełnosprawnością
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że z dniem 29 lutego 2024r. zostaje zamknięty
nabór wniosków do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

https://sow.pfron.org.pl
https://pcpr.powiat.krakow.pl/aktywny-samorzad/


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Zamknięcie naboru – Opieka Wytchnieniowa
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że z dniem 29 lutego 2024r. zostaje zamknięty
nabór wniosków do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością –
realizacja w roku 2024
Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  „Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawnością” dla
Jednostek  Samorządu  Terytorialnego   –  edycja  2024,  realizowany  ze  środków  finansowych  pochodzących  z
Funduszu  Solidarnościowego.

Powiat  Krakowski  przystąpił  do  Programu  Ministerstwa  Rodziny  i  Polityki  Społecznej   „Asystent  osobisty  osoby  z
niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2024,  który  jest  realizowany  ze  środków
finansowych pochodzących z Funduszu Solidarnościowego.

W roku 2024 dofinansowanie  wynosi: 727 209,00 zł, całkowita wartość zadania wynosi: 727 209,00 zł

Głównym celem Programu jest  wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, której adresatami są: dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym
stopniu niepełnosprawności, umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na równi do wyżej wymienionych.

Uczestnik Programu za usługi asystenta nie ponosi odpłatności.                             

W  ramach  posiadanych  środków  finansowych  istnieje  także  możliwość  rozliczenia  kosztów  zakupu  biletów  komunikacji
publicznej czy też dojazdu własnym środkiem transportu, zakupu biletów wstępu na wydarzenia kulturalne, rozrywkowe,
sportowe lub społeczne dla asystenta towarzyszącego Uczestnikowi Programu.

Usługi  asystencji  osobistej  mogą  świadczyć  osoby,  niebędące  członkami  rodziny  uczestnika,  opiekunami  prawnymi
uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem:

posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  następujących  zawodach  i  specjalnościach:1.
asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta
zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta; lub

posiadające co najmniej  6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej  pomocy2.
osobom  niepełnosprawnym  np.  doświadczenie  zawodowe,  udzielanie  wsparcia  osobom   z
niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w
formie  wolontariatu  (Posiadanie  doświadczenia,  może  zostać  udokumentowane  pisemnym  oświadczeniem
podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym) ; lub

wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego w Karcie zgłoszenia do Programu.3.

Za  członka  rodziny  uczestnika  uznaje  się  wstępnych  lub  zstępnych,  małżonka,  rodzeństwo,  teściów,  zięcia,  synową,
macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z
uczestnikiem.

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na:

wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej1.

wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie2.

wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania3.

wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem4.



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

W roku 2024 usługą asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej planuje się objąć 55 osób niepełnosprawnych.

Treść informacji w wersji WORD

Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością w roku 2024

Plakat-AOON-2024

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Spotkanie z makijażystką / wizażystką (23.02.2024)
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie serdecznie zaprasza nastolatki przebywające w pieczy zastępczej na
spotkanie z makijażystką / wizażystką, które odbędzie się w piątek 23.02.2024 r w godz. 11-13 w Skawinie, ul. Kopernika 13.

Poruszony zostanie temat pielęgnacji nastoletniej cery i jak się malować, żeby nie zrobić sobie krzywdy �

Podczas spotkania dostępne będą wszelkie potrzebne kosmetyki  kolorowe, a dla każdej uczestniczki  przewidziany jest
upominek.

Prosimy o potwierdzenie udziału z imieniem i nazwiskiem do współpracującego z Państwem pracownika. 

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/Program-Asystent-Osobisty-Osoby-Niepelnosprawnej-w-roku-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/Plakat-AOON-2024.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Nabór  wniosków  do  Programu  „Opieka
wytchnieniowa”  –  edycja  2024

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Krakowie  informuje,  że  rusza  nabór  uczestników  do  Programu  „Opieka
wytchnieniowa”  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę
nad:

dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub

osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z
art.  5  i  art.  62 ustawy z  dnia  27 sierpnia  1997 r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44) – poprzez umożliwienie uzyskania
doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych
obowiązków  łączących  się  ze  sprawowaniem  opieki  nad  osobą  z  niepełnosprawnością  przez
zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Dzięki  temu  wsparciu,  osoby  zaangażowane  na  co  dzień  w  sprawowanie  opieki  nad  osobą  z  niepełnosprawnością
dysponować  będą  czasem,  który  będą  mogli  przeznaczyć  na  odpoczynek  i  regenerację,  jak  również  na  załatwienie
niezbędnych spraw życiowych. Usługi  opieki  wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb
osoby z  niepełnosprawnością  w sytuacji,  gdy członkowie rodzin  lub opiekunowie z  różnych powodów nie  będą mogli
wykonywać swoich obowiązków.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku  zamieszkiwania  członka  rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

Aktywność zawodowa, nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna z możliwości uzyskania usługi opieki wytchnieniowej.

Usługi  opieki  wytchnieniowej,  mogą  być  świadczone,  przez  osoby  niebędące  członkami  rodziny  osoby  z
niepełnosprawnością,  opiekunami  osoby  z  niepełnosprawnością  lub  osobami  faktycznie  zamieszkującymi
razem z osobą z niepełnosprawnością, które:

posiadają  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  zawodzie:  asystent  osoby  niepełnosprawnej,
pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy,
fizjoterapeuta lub

posiadają  co  najmniej  6-miesięczne,  udokumentowane  doświadczenie  w  udzielaniu  bezpośredniej  pomocy
osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, doświadczenie w udzielaniu wsparcia osobom z
niepełnosprawnościami w formie wolontariatu, lub

zostaną wskazane przez uczestnika Programu w Karcie zgłoszenia do Programu

Posiadanie  doświadczenia,  może zostać  udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu,  który  zlecał  udzielanie
bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami.

Usługa opieki  wytchnieniowej nie może być  świadczona przez członków rodziny (na potrzeby realizacji   Programu za
członków rodziny uznać należy wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, macochę, ojczyma oraz osobę
pozostającą we wspólnym pożyciu,  a także osobę pozostająca w stosunku przysposobienia z uczestnikiem Programu),
opiekunów prawnych lub osoby faktycznie zamieszkującej razem z uczestnikiem Programu.

Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności za korzystanie z usług opieki wytchniowej.

Ilość miejsc jest ograniczona.

Zgłoszenia będą rozpatrywane po zawarciu przez Powiat  Krakowski  umowy z Wojewodą Małopolskim oraz otrzymaniu
środków z Funduszu Solidarnościowego.



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Umowa z członkiem rodziny/opiekunem osoby z niepełnosprawnością o przyznanie usług  opieki wytchnieniowej zostanie
zawarta po spełnieniu kryteriów Programu.

Osoby zainteresowane skorzystaniem z usług opieki wytchnieniowej proszone są o składanie poniższych dokumentów:

– Karta Zgłoszenia do Programu

– Załącznik nr 1 do Karty zgłoszenia do Programu RODO dla członka rodziny/opiekuna osoby z niepełnosprawnością

– Załącznik nr 2 do Karty Zgłoszenia do Programu RODO dla członka rodziny/opiekuna osoby z niepełnosprawnością

– Załącznik nr 3 do Karty zgłoszenia do Programu RODO dla osoby wskazanej  do świadczenia usług opieki wytchnieniowej

– Załącznik nr 4 do Karty zgłoszenia do Programu RODO dla osoby wskazanej  do świadczenia usług opieki wytchnieniowej

– Załącznik nr 5 do Karty zgłoszenia do Programu

– Załącznik nr 6 do Karty zgłoszenia do Programu

– kserokopia orzeczenia o niepełnosprawności

w terminie od 15.02.2024r. w sposób ciągły do wyczerpania limitu miejsc za pośrednictwem poczty (decyduje data wpływu
do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie) lub w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krakowie Aleja Juliusza
Słowackiego 20, parter pokój 11.

Więcej informacji o Programie można znaleźć pod linkiem:

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/Program-ow-jst-edycja-2024-1698671215.pdf

Pliki do pobrania:

karta-zgloszenia-do-Programu-OW-2024Pobierz

zalacznik-nr-1-do-karty-zgloszeniowej-RODO-PCPRu-uczestnik-programu-OW-2024Pobierz

zalacznik-nr-2-do-karty-zgloszeniowej-RODO-Ministerialne-uczestnik-programu-OW-2024Pobierz

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/Program-ow-jst-edycja-2024-1698671215.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/karta-zgloszenia-do-Programu-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/karta-zgloszenia-do-Programu-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-1-do-karty-zgloszeniowej-RODO-PCPRu-uczestnik-programu-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-1-do-karty-zgloszeniowej-RODO-PCPRu-uczestnik-programu-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-2-do-karty-zgloszeniowej-RODO-Ministerialne-uczestnik-programu-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-2-do-karty-zgloszeniowej-RODO-Ministerialne-uczestnik-programu-OW-2024.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

zalacznik-nr-3-do-karty-zgloszeniowej-RODO-PCPRu-dla-osoby-wskazanej-OW-2024Pobierz

Zalacznik-nr-4-do-karty-zgloszeniowej-RODO-Ministerialne-dla-osoby-wskazanej-OW-2024Pobierz

zalacznik-nr-5-do-Karty-Zgloszenia-OW-2024-dane-osoby-wskazanejPobierz

zalacznik-nr-6-do-Karty-Zgloszenia-OW-2024-akceptacja-rodzicaPobierz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Nabór wniosków do Programu „Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje, że rusza nabór uczestników do Programu „Asystent osobisty
osoby  z niepełnosprawnością”  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

Usługa asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością kierowana jest do:

osób  z  niepełnosprawnością  posiadających  orzeczenie  o  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu
niepełnosprawności (lub równoważne do ww. zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-3-do-karty-zgloszeniowej-RODO-PCPRu-dla-osoby-wskazanej-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-3-do-karty-zgloszeniowej-RODO-PCPRu-dla-osoby-wskazanej-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/Zalacznik-nr-4-do-karty-zgloszeniowej-RODO-Ministerialne-dla-osoby-wskazanej-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/Zalacznik-nr-4-do-karty-zgloszeniowej-RODO-Ministerialne-dla-osoby-wskazanej-OW-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-5-do-Karty-Zgloszenia-OW-2024-dane-osoby-wskazanej.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-5-do-Karty-Zgloszenia-OW-2024-dane-osoby-wskazanej.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-6-do-Karty-Zgloszenia-OW-2024-akceptacja-rodzica.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-6-do-Karty-Zgloszenia-OW-2024-akceptacja-rodzica.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

dzieci  do  ukończenia  16.  roku życia  posiadające  orzeczenie  o  niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami
zawartymi w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na:

wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej

wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie

wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania

wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem

Usługi  asystencji  osobistej  mogą  świadczyć  osoby,  niebędące  członkami  rodziny  uczestnika,  opiekunami
prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem

posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  następujących  zawodach  i  specjalnościach:
asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta
zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta; lub

posiadające co najmniej  6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej  pomocy
osobom  niepełnosprawnym  np.  doświadczenie  zawodowe,  udzielanie  wsparcia  osobom   z
niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w
formie wolontariatu; lub

wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego w Karcie zgłoszenia do Programu.

Posiadanie  doświadczenia,  może zostać  udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu,  który  zlecał  udzielanie
bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym.

Za  członka  rodziny  uczestnika  uznaje  się  wstępnych  lub  zstępnych,  małżonka,  rodzeństwo,  teściów,  zięcia,  synową,
macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z
uczestnikiem.

Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności za korzystanie z asystencji osobistej.

Ilość miejsc jest ograniczona.



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Zgłoszenia będą rozpatrywane po zawarciu przez Powiat  Krakowski  umowy z Wojewodą Małopolskim oraz otrzymaniu
środków z Funduszu Solidarnościowego.

Umowa z osobą niepełnosprawną /ewentualnie jej opiekunem prawnym o przyznanie usług  asystenta osobistego zostanie
zawarta po spełnieniu kryteriów Programu.

Osoby zainteresowane skorzystaniem z usług asystenta osobistego proszone są o składanie poniższych dokumentów:

– Karta Zgłoszenia do Programu

– Załącznik nr 1 do Karty zgłoszenia do Programu RODO dla uczestnika programu/opiekuna prawnego

– Załącznik nr 2 do Karty Zgłoszenia do Programu RODO dla uczestnika programu/opiekuna prawnego

– Załącznik nr 3 do Karty Zgłoszenia do Programu RODO dla osoby wskazanej do pełnienia funkcji asystenta osobistego

– Załącznik nr 4 do Karty Zgłoszenia do Programu RODO dla osoby wskazanej do pełnienia funkcji asystenta osobistego

– Załącznik nr 5 do Karty Zgłoszenia do Programu

– Załącznik nr 6 do Karty Zgłoszenia do Programu

– kserokopia orzeczenia o niepełnosprawności

w terminie od 15.02.2024r. w sposób ciągły do wyczerpania limitu miejsc za pośrednictwem poczty (decyduje data wpływu
do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie) lub w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krakowie Aleja Juliusza
Słowackiego 20, parter pokój 11.

Więcej informacji o Programie można znaleźć pod linkiem:

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/program-aoon-jst-edycja-2024-1692196373.pdf

Pliki do pobrania:

wniosek-osoby-niepelnosprawnej-karta-zgloszenia-do-programu-AOON-2024Pobierz

https://niepelnosprawni.gov.pl/download/program-aoon-jst-edycja-2024-1692196373.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/wniosek-osoby-niepelnosprawnej-karta-zgloszenia-do-programu-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/wniosek-osoby-niepelnosprawnej-karta-zgloszenia-do-programu-AOON-2024.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

zalacznik-nr-1-do-Karty-Zgloszenia-RODO-Ministerialne-dla-os.niepeln.-AOON-2024Pobierz

zalacznik-nr-2-do-Karty-Zgloszenia-RODO-PCPRu-dla-os.niepeln.-AOON-2024Pobierz

zalacznik-nr-3-do-Karty-Zgloszenia-RODO-Ministerialne-dla-asystenta-AOON-2024Pobierz

zalacznik-nr-4-do-Karty-Zgloszenia-RODO-PCPRU-dla-asystenta-AOON-2024Pobierz

zalacznik-nr-5-do-Karty-Zgloszenia-AOON-2024-dane-asystentaPobierz

zalacznik-nr-6-do-Karty-Zgloszenia-AOON-2024-akceptacja-rodzicaPobierz

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Ogłoszenie Starosty Krakowskiego

w sprawie  możliwości  zgłaszania  kandydatów na  członków Powiatowej  Społecznej  Rady  do  Spraw Osób
Niepełnosprawnych dla Powiatu Krakowskiego

Na podstawie art. 44c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 roku, poz.44 t. j.)  oraz § 9 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 25.03.2003 roku w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad
do spraw osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2003 roku, Nr 62, poz. 560)

informuję  działające  na  terenie  powiatu  krakowskiego  organizacje  pozarządowe,  fundacje  oraz  jednostki
samorządu terytorialnego o możliwości zgłaszania po jednym kandydacie na członka Powiatowej Społecznej
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Pisemne zgłoszenia kandydatów należy składać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie
w Krakowie, 30-037 Kraków, al. Słowackiego 20, pokój nr 4, w terminie 14 dni od opublikowania niniejszego ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-1-do-Karty-Zgloszenia-RODO-Ministerialne-dla-os.niepeln.-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-1-do-Karty-Zgloszenia-RODO-Ministerialne-dla-os.niepeln.-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-2-do-Karty-Zgloszenia-RODO-PCPRu-dla-os.niepeln.-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-2-do-Karty-Zgloszenia-RODO-PCPRu-dla-os.niepeln.-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-3-do-Karty-Zgloszenia-RODO-Ministerialne-dla-asystenta-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-3-do-Karty-Zgloszenia-RODO-Ministerialne-dla-asystenta-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-4-do-Karty-Zgloszenia-RODO-PCPRU-dla-asystenta-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-4-do-Karty-Zgloszenia-RODO-PCPRU-dla-asystenta-AOON-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-5-do-Karty-Zgloszenia-AOON-2024-dane-asystenta.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-5-do-Karty-Zgloszenia-AOON-2024-dane-asystenta.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-6-do-Karty-Zgloszenia-AOON-2024-akceptacja-rodzica.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/02/zalacznik-nr-6-do-Karty-Zgloszenia-AOON-2024-akceptacja-rodzica.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Treść ogłoszenia w wersji WORD

Ogłoszenie Starosty

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Zgłaszanie  kandydatów  na  członków  komisji
konkursowych.
Uchwała Nr 324/2023

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 27 grudnia 2023r.

w sprawie zgłaszania kandydatów na członków komisji konkursowych

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526),
art. 15 ust. 2 d Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2023, poz.
571), Uchwały Nr LVII/589/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 25 października 2023 r.  w sprawie przyjęcia „Programu
współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rok 2024”, Zarząd Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1

Termin zgłaszania przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia
2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  kandydatów  na  członków  komisji  konkursowych
powoływanych do oceny ofert w zakresie zadań pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej oraz pieczy zastępczej na okres
od 1.01.2024 roku do 31.12.2026 roku – ustala się do dnia 29.12.2023 roku.

§ 2

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2024/01/Ogloszenie-Starosty.docx


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Ogłoszenie  o  terminie  zgłaszania  kandydatów na członków komisji  konkursowych o treści  określonej  w załączniku do
niniejszej  uchwały  zostanie  zamieszczone  na  stronie  internetowej,  biuletynie  informacji  publicznej  i  tablicy  ogłoszeń
Starostwa Powiatowego w Krakowie oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Krakowie.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik do Uchwały Nr 324/2023

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 27 grudnia 2023 roku

Ogłoszenie

Zarząd  Powiatu  w  Krakowie  informuje,  że  przyjmuje  zgłoszenia  organizacji  pozarządowych  oraz  innych  podmiotów
wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
kandydatów na  członków komisji  konkursowych  powoływanych  do  oceny  ofert  w  zakresie  zadań  pomocy  społecznej,
rehabilitacji społecznej oraz pieczy zastępczej na okres od 01.01.2024 roku do 31.12.2026 roku.

Udział w posiedzeniach komisji konkursowych jest nieodpłatny i za udział w posiedzeniach komisji nie przysługuje zwrot
kosztów podróży.

Spośród zgłoszonych kandydatów powoływani są członkowie poszczególnych komisji konkursowych.

Zgłoszenia należy składać w terminie do 29.12.2023 roku w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie,
al. Słowackiego 20, 30-037 Kraków, pokój nr 4,  w godz. 7.30.-15.30 lub faksem nr 12 423-47-84.

Wyłonieni Kandydaci zostaną poinformowani o wyborze pisemnie.



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Uchwała do pobrania w wersji WORD

Uchwala-324.2023

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Rządowy program wsparcia powiatu w organizacji i
tworzeniu  rodzinnych  form  pieczy  zastępczej  w
2023 r.

Powiat Krakowski przystąpił w 2023 roku do realizacji Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu
rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Funduszu Pracy.

Celem  Programu  jest  wsparcie  finansowe  powiatów  w  realizacji  zadań  własnych  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  systemu
pieczy  zastępczej  poprzez  dofinansowanie  wypłaty  wynagrodzeń  wraz  z  pochodnymi  od  wynagrodzeń  przysługujących  za
2023 rok, zawodowym rodzinom zastępczym, prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz zawodowym rodzinom zastępczym
pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego w okresie czerwiec 2023 – listopad 2023.

Całkowita wartość realizacji zadania w okresie: czerwiec 2023 – listopad 2023 wyniosła 540.167,83 zł

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/Uchwala-324.2023.docx


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Kwota dofinansowania ze środków Funduszu Pracy: 254.300,00 zł

Data  zawarcia  umowy  Pomiędzy  Skarbem  Państwa  –  Wojewodą  Małopolskim  a  Powiatem  Krakowskim  o  dofinansowanie
zadania: grudzień 2023

Treść w wersji WORD:

Rządowy program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form-pieczy zastępczej w 2023 r

2023.12.22-Fundusz-Pracy– Plakat

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Program Wyrównywania Różnic Między Regionami
III – edycja na rok 2024.
Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych Uchwałą nr 119/2023 z dnia 13.11.2023r. przyjął
kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów „„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w
2024 roku oraz wyznaczył terminy naboru wniosków.

Zarząd  Powiatu  w  Krakowie  Uchwałą  nr  316/2023  z  dnia  21  grudnia  2023  roku  wyznaczył  termin  składania  przez
beneficjentów wniosków, w ramach ww. programu, do dnia 1 lutego 2024 roku.

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/Rzadowy-program-wsparcia-powiatu-w-organizacji-i-tworzeniu-rodzinnych-form-pieczy-zastepczej-w-2023-r.-.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/2023.12.22-Fundusz-Pracy.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/2023.12.22-Fundusz-Pracy.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie należy składać wnioski
w ramach:

obszaru B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie
umożliwienia  osobom niepełnosprawnym poruszania  się  i  komunikowania  –  dofinansowanie  w wysokości  do  176.000,00  zł
(nie więcej niż 35% kosztów realizacji projektu kwalifikujących się do objęcia pomocą),

obszaru D – likwidacja barier transportowych, dofinansowanie w wysokości do:

144.000,00 zł  dla  samochodów osobowych,  zwanych dalej  „mikrobusami”,  które w wersji  standardowej  są
samochodami 9-cio miejscowymi, specjalnie przystosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich,

117.500,00  zł  dla  pozostałych  samochodów  osobowych,  zwanych  dalej  „mikrobusami”  które  w  wersji
standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi,

351.500,00 zł dla autobusów,

(nie więcej niż 75% kosztów realizacji  projektu kwalifikujących się do objęcia pomocą w przypadku projektów dotyczących
placówek służących rehabilitacji  osób niepełnosprawnych oraz nie więcej niż 85% w przypadku projektów dotyczących
warsztatów terapii zajęciowej)

obszaru F  –  na  remont  bądź  modernizację  przeciwdziałającą  degradacji  infrastruktury  istniejącego  warsztatu  terapii
zajęciowej – do 80% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 192.000,00 zł

Poniżej link do informacji dotyczących Programu wyrównywania różnic między regionami III w roku 2024 oraz
druk wniosku.

L i n k :
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/program-wyrownywania-roznic-miedzy-regiona
mi-iii-w-2022-roku/

Wniosek  o  dofinansowanie  ze  środków  PFRON  projektów  w  ramach  obszaru  B,D  i  F  „Program  wyrównywania
różnic między regionami III”.

Załączniki do pobrania:

Uchwała ZPwK ws. przygotowania wniosków i wystąpień

https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/program-wyrownywania-roznic-miedzy-regionami-iii-w-2022-roku/
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/program-wyrownywania-roznic-miedzy-regionami-iii-w-2022-roku/
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/Uchwala-ZPwK-ws.-przygotowania-wnioskow-i-wystapien-.doc


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Uchwała ZPwK ws. terminu składania projektów

Uchwała ZPwK ws. upoważnienia do programu i wystapienia

Informacja-o-programie-

wniosek-2024w wersji WORD

wniosek-2024w wersji PDF

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Przystąpienie Powiatu Krakowskiego w roku 2023
do  realizacji  Rządowego  programu  wsparcia
powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form
pieczy zastępczej w 2023 r.

Uchwała  Nr 299/2023

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie przystąpienia Powiatu Krakowskiego w roku 2023 do realizacji  Rządowego programu wsparcia
powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U z 2022 poz.
1526 ze zm.), art. 180 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z
2023r. poz. 1426 z późn. zm) oraz Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy
zastępczej w 2023 r. przyjętego przez Radę Ministrów Uchwałą Nr 221 z dnia 13 listopada 2023 r. (MP z  22.11.2023 r. poz.
1276) Zarząd Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/Uchwala-ZPwK-ws.-terminu-skladania-projektow.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/Uchwala-ZPwK-ws.upowaznienia-do-programu-i-wystapienia.doc
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/Informacja-o-programie-.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/wniosek-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/wniosek-2024.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/wniosek-2024.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/wniosek-2024.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

§ 1

Postanawia się przystąpić w 2023 roku do realizacji Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i1.
tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r. przyjętego przez Radę Ministrów Uchwałą Nr 221 z dnia
13 listopada 2023 r. (MP z  22.11.2023 r. poz. 1276), zwanego dalej „Programem”.

Środki  finansowe  z  Funduszu  Pracy  na  realizację  Programu  zostaną  przekazane  Powiatowi  Krakowskiemu  na2.
podstawie Umowy z Wojewodą Małopolskim.

§ 2

Realizację Programu powierza się Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała do pobrania w wersji WORD:

Uchwala-ZPwK-299.2023

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia wraz z
pochodnymi  dla  pracowników  zatrudnionych  w
domach pomocy społecznej – Aktualizacja.

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/12/Uchwala-ZPwK-299.2023.docx


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Pomoc dla Domów Pomocy Społecznej z budżetu państwa

Powiat  Krakowski  otrzymał  dodatkowe  środki  finansowe  w  formie  dotacji  celowej  z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie
zadania  własnego  powiatu  tj.  na  dofinansowanie  dodatków  do  wynagrodzenia  wraz  z  pochodnymi  pracodawcy,  dla
pracowników  zatrudnionych  w  oparciu  o  umowę  o  pracę  w  domach  pomocy  społecznej.

Dofinansowanie wynosi: 3 699 950,00 zł

Całkowita wartość wynosi: 3 699 950,00 zł

Data podpisania umowy: listopad 2023

Środki  finansowe  zostaną  rozdysponowane  dla  9  Domów  Pomocy  Społecznej  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
krakowskiego.  Wysokość  dotacji  uzależniona  jest  od  liczby  zatrudnionych  pracowników  w  DPS  w  przeliczeniu  na  etaty.

Wysokość dotacji dla poszczególnych DPS:

Dom Pomocy Społecznej w Batowicach: 536 465 zł1.

Dom Pomocy Społecznej w Czernej: 423 149 zł2.

Dom Pomocy Społecznej w Karniowicach: 425 318 zł3.

Dom Pomocy Społecznej w Owczarach: 425 137 zł4.

Dom Pomocy Społecznej w Więckowicach: 660 475 zł5.

Dom Pomocy Społecznej w Konarach: 281 564 zł6.



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Dom Pomocy Społecznej w Ojcowie: 352 844 zł7.

Dom Pomocy Społecznej w Prusach: 235 834 zł8.

Dom Pomocy Społecznej w Radwanowicach: 359 164 zł.9.

Plakat-informacyjnyPobierz

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Sprawozdanie  za  rok  2022  z  realizacji  Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie
Krakowskim na lata 2021-2026
Uchwała  Nr 282/2023

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 8 listopada 2023 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania za rok 2022 z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w
Powiecie Krakowskim na lata 2021-2026

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat-informacyjny.pdf
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat-informacyjny.pdf


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1526)
oraz  uchwały  nr  XXX/340/2021 Rady Powiatu  w Krakowie   z  dnia  28 kwietnia  2021 r.  w sprawie  przyjęcia  Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie  Krakowskim na lata 2021-2026, Zarząd Powiatu w Krakowie uchwala co
następuje:

§1

Przyjmuje się sprawozdanie za rok 2022 z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Krakowskim
na lata 2021-2026, przygotowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała do pobrania w wersji WORD, wraz z załącznikiem

Uchwała Sprawozdanie

Załącznik do Uchwały Wskaźniki

Potwierdzenie publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Upoważnienie do realizacji  w roku 2024 Programu
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024 (Dla DPS)
Uchwała Nr 285/2023

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/11/Uchwala-Sprawozdanie.docx
https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/11/Zalacznik-do-Uchwaly-Wskazniki.docx
https://bip.malopolska.pl/spkrakow,a,2359999,uchwala-nr-2822023-zarzadu-powiatu-w-krakowie-z-dnia-8-listopada-2023-r-w-sprawie-przyjecia-sprawozd.html


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 8 listopada 2023 roku

w  sprawie  upoważnienia  do  realizacji   w  roku  2024  Programu  „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 1526 ze
zm.) Zarząd  Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§1

Upoważnia się Pana Krzysztofa Niedziela – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej
w  Batowicach  do  składania  sprawozdań  rzeczowo-finansowych,  oświadczeń   o  wydatkowaniu  środków  zgodnie  z
przeznaczeniem  programu  i  oświadczeń  woli  związanych  z  realizacją
w 2024 roku  programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2024 w formie opieki
całodobowej.

§2

Osoba upoważniona w §1 może składać oświadczenia w imieniu Powiatu Krakowskiego samodzielnie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała do pobrania w wersji WORD

Uchwała upoważnienie DPS

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/11/Uchwala-upowaznienie-DPS.docx


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Upoważnienie do realizacji  w roku 2024 Programu
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024 (Dla PCPR)
Uchwała Nr 284/2023

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 8 listopada 2023 roku

w  sprawie  upoważnienia  do  realizacji   w  roku  2024  Programu  „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 1526 ze
zm.) Zarząd  Powiatu w Krakowie uchwala, co następuje:

§1

Upoważnia się Panią Agnieszkę Biela – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Krakowie oraz Panią Katarzynę
Kapelak-Legut – Zastępcę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie do podejmowania czynności w
Generatorze  Funduszu  Solidarnościowego,  składania  sprawozdań  rzeczowo-finansowych,  oświadczeń   o  wydatkowaniu
środków zgodnie z przeznaczeniem programu i oświadczeń woli związanych z realizacją w 2024 roku  programu „Opieka
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 w formie opieki dziennej.

§2

Osoby upoważnione w §1 mogą składać oświadczenia w imieniu Powiatu Krakowskiego samodzielnie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała do pobrania w wersji WORD



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Uchwała upoważnienie PCPR

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Przystąpienie Powiatu Krakowskiego w roku 2024
do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla
jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
Uchwała Nr 283/2023

Zarządu Powiatu w Krakowie

z dnia 8 listopada 2023 roku

w sprawie przystąpienia Powiatu Krakowskiego w roku 2024 do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”
dla jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 ze
zm.) art. 35a ust. 1 pkt 2, pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych (t.j.  Dz.U.z  2023 r.  poz.  100 ze  zm.)  oraz  Programu „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 przyjętego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na podstawie art. 7 ust.5
ustawy z dnia 23 października 2018r. o Funduszu Solidarnościowym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 647 ze zm.) Zarząd Powiatu w
Krakowie uchwala, co następuje:

§1

1.  Postanawia  się  przystąpić  w  roku  2024  do  realizacji  Programu „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024, zwanego dalej Programem.

2.  Program  adresowany  jest  do  członków  rodzin  lub  opiekunów  sprawujących  bezpośrednią  opiekę  nad  dziećmi  do
ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności  i  osobami niepełnosprawnymi posiadającymi
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/11/Uchwala-upowaznienie-PCPR.docx


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej.

3. Program będzie realizowany w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego oraz pobytu
całodobowego.

4. Środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu przekazane zostaną Powiatowi Krakowskiemu na
podstawie umowy z Wojewodą Małopolskim.

§2

Realizację programu powierza się Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie oraz Domowi Pomocy Społecznej w
Batowicach.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała do pobrania w wersji WORD

Uchwała przystąpienie do OW 2024

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie

Dotacja  celowa  na  prowadzenie  i  rozwój
infrastruktury  DPS.

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/11/Uchwala-przystapienie-do-OW-2024-.docx


2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Powiat  Krakowski  otrzymał  środki  finansowe  w  formie  dotacji  celowej  z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie  zadania
własnego powiatu – prowadzenie i  rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej,  polegającego na zagwarantowaniu
właściwej  opieki  nad  mieszkańcami  Domów  Pomocy  Społecznej  w  Batowicach,  Czernej,  Karniowicach,  Owczarach  i
Więckowicach, zgodnie z wyszczególnieniem:

1)   Dom Pomocy Społecznej w Batowicach na wydatki bieżące w wysokości 60 000 zł,

2)   Dom Pomocy Społecznej w Czernej na wydatki bieżące w wysokości 60 000 zł,

3) Dom Pomocy Społecznej w Karniowicach na wydatki bieżące w wysokości
60 000 zł,

4)   Dom Pomocy Społecznej w Owczarach na wydatki bieżące w wysokości 60 000 zł,

5)   Dom Pomocy Społecznej w Więckowicach na wydatki bieżące w wysokości 60 000 zł.

Dofinansowanie wynosi: 300 000,00 zł

Wkład własny wynosi: 75.000,00 zł

Data podpisania umowy: październik 2023

Celem przyznania środków jest wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji zadania określonego w art. 19 pkt
10 ustawy o pomocy społecznej, tj. prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym
oraz umieszczanie w nich skierowanych osób.

Treść do pobrania w wersji WORD:



2025-06-23 19:00:17, „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie", „pcpr.powiat.krakow.pl”
https://old2.pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2024/03/14/likwidacja-barier-w-komunikowaniu-sie/

Dotacja-celowa-na-prowadzenie-i-rozwoj-infrastruktury-DPS

Logotypy:

Znak graficzny obowiązującej  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  prostokątem podzielonym na dwa poziome pasy:  biały  (u
góry) i czerwony,

Godło Rzeczypospolitej Polskiej z wizerunkiem orła białego w koronie w czerwonym polu

https://pcpr.powiat.krakow.pl/wp-content/uploads/2023/11/Dotacja-celowa-na-prowadzenie-i-rozwoj-infrastruktury-DPS-2.docx

